
cs
v:

 B
O

A2
02

31
11

40
23

14/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 219

37406

ORDEN PIC/1623/2023, de 7 de noviembre, por la que se conceden ayudas para la ad-
quisición de material deportivo inventariable necesario para la práctica de deporte 
adaptado, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resilien-
cia.

Por Orden ECD/871/2023, de 28 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 131, de 11 
de julio de 2023), fueron convocadas las ayudas para la adquisición de material deportivo in-
ventariable necesario para la práctica de deporte adaptado, financiadas con cargo al Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas individuales para 
entidades deportivas aragonesas sin ánimo de lucro para la adquisición de material deportivo 
inventariable necesario para la práctica de deporte adaptado.

La Orden de convocatoria de las ayudas toma como marco regulador la Ley 16/2018, de 4 
de diciembre, de la actividad física y el deporte de Aragón, que atribuye competencias en el 
artículo 6 a la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y, entre ellas, recoge la 
de fomentar la actividad física y el deporte como derecho de la ciudadanía, las bases regula-
doras de las presentes ayudas, establecidas por la citada Orden ECD/871/2023, de 28 de 
junio, y en el artículo 16.2 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado 
por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, y a las competencias 
atribuidas al Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son entidades depor-
tivas aragonesas sin ánimo de lucro inscritas en el Registro de Entidades Deportivas de 
Aragón.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de Valoración constituida al efecto, atendiendo a las disponibilidades presupuesta-
rias del vigente ejercicio económico y a los criterios de concesión de las subvenciones pre-
vistos en el artículo 28 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ma-
teria de deporte, y en el artículo 51 de la propia convocatoria.

A la vista del informe de la Comisión de Valoración, se emitió por el órgano instructor la 
correspondiente propuesta de Resolución definitiva con fecha 11 de agosto de 2023, con-
forme a lo establecido en el apartado 29 de la Orden por la que se establecen las bases regu-
ladoras y la convocatoria que rigen estas ayudas.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada subvención, teniendo en 
cuenta los citados criterios de valoración, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 12 de la 
Orden ECD/871/2022, de 28 de junio, la citada Comisión ha establecido la prelación entre las 
solicitudes, de acuerdo con los criterios de valoración mencionados en el apartado primero, 
teniendo en cuenta la dotación presupuestaria prevista por la convocatoria, que es de 159.000 
euros.

Por todo ello, teniendo en cuenta los criterios establecidos en la Orden ECD/871/2023, de 
28 de junio, evaluados por la Comisión de Valoración, reunida el día 10 de agosto de 2023, y 
a la vista del expediente y de la propuesta de resolución definitiva elevada por el Director 
General de Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, 
dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I, de conformidad con lo 
dispuesto en la Orden ECD/871/2023, de 28 de junio, por la que se aprueban las bases regu-
ladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva 
para la adquisición de material deportivo inventariable necesario para la práctica de deporte 
adaptado, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. La 
cuantía total de las subvenciones concedidas asciende a ciento quince mil ochocientos se-
senta euros con setenta céntimos (115.860,70 €), a satisfacer con cargo los fondos proce-
dentes del PRTR, en la posición presupuestaria G/18080/4571/780253/32438, correspon-
diente al presupuesto del ejercicio 2023.

Segundo.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en 
los términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Tercero.— De acuerdo con lo establecido en el artículo 30.2 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 35.2 del texto refundido de la Ley de 
Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, y en el 
artículo 31 de la Orden ECD/871/2023, de 28 de junio, por la que se aprueban las bases re-



cs
v:

 B
O

A2
02

31
11

40
23

14/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 219

37407

guladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competi-
tiva para la adquisición de material deportivo inventariable necesario para la práctica de de-
porte adaptado, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, 
las ayudas que se concedan requerirán justificar la totalidad del proyecto, siempre y cuando 
se haya cumplido la finalidad de la subvención. La justificación de la realización de la actividad 
subvencionada adoptará la forma de cuenta justificativa, con aportación de justificantes del 
gasto realizado que acrediten el cumplimiento de la finalidad de la subvención y deberá tener 
entrada en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 25 de la convocatoria.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

31
11

40
23

14/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 219

37408

N
º 

E
N

T
ID

A
D

P
T

O
S

M
O

D
A

LI
D

A
D

E
S

 D
E

P
O

R
T

IV
A

S
M

A
T

E
R

IA
L 

D
E

P
O

R
T

E
 A

D
A

P
T

A
D

O
P

T
O

S

N
D

A
E

P
T

O
S

N
D

A
E

D
A

P
T

O
S

N
S

E
C

C

P
T

O
S

P
G

S
A

C
O

S
T

E

 T
O

T
A

L
P

G
S

A
O

T
R

O
S

 

IN
G

R
E

S
O

S

1
A

G
R

U
P

A
C

IO
N

 D
EP

O
R

TI
V

A
 D

O
M

IN
IC

O
S 

ZA
R

A
G

O
ZA

45
B

A
LO

N
M

A
N

O
SI

LL
A

S 
D

E 
R

U
ED

A
S

30
6

5
4

7.
72

8,
33

 €
   

   
   

  
7.

72
8,

33
 €

   
   

   
   

 
-

 €
   

   
   

  

2
C

LU
B

 D
EP

O
R

TI
V

O
 D

IS
M

IN
U

ID
O

S 
FI

SI
C

O
S 

ZA
R

A
G

O
ZA

80
B

A
LO

N
C

ES
TO

 �Y
 R

U
G

B
Y

SI
LL

A
S 

D
E 

R
U

ED
A

S 
Y 

C
A

N
A

LE
TA

 B
O

C
C

IA
18

30
20

12
40

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

40
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
 

-
 €

   
   

   
  

3
A

SO
C

IA
C

IO
N

 D
EP

O
R

TI
V

A
 A

SP
A

C
E 

A
R

A
G

O
N

16
B

O
C

C
IA

B
O

C
C

IA
1

1
10

4
7.

49
2,

33
 €

   
   

   
  

7.
49

2,
33

 €
   

   
   

   
 

-
 €

   
   

   
  

4
C

LU
B

 N
A

U
TI

C
O

 D
E 

ZA
R

A
G

O
ZA

11
P

IR
A

G
U

IS
M

O
K

A
YA

K
S 

P
A

R
A

C
A

N
O

E
1

1
5

4
4.

47
7,

00
 €

   
   

   
  

4.
47

7,
00

 €
   

   
   

   
 

-
 €

   
   

   
  

5
FE

D
ER

A
C

IO
N

 A
R

A
G

O
N

ES
A

 D
E 

A
JE

D
R

EZ
40

A
JE

D
R

EZ
TA

B
LE

TS
 Y

 R
EL

O
JE

S
30

1
5

4
4.

00
1,

72
 €

   
   

   
  

4.
00

1,
72

 €
   

   
   

   
 

-
 €

   
   

   
  

6
FE

D
ER

A
C

IO
N

 A
R

A
G

O
N

ES
A

 D
E 

TR
IA

TL
O

N
 Y

 P
EN

TA
TL

Ó
N

40
TR

IA
TL

O
N

B
IC

IC
LE

TA
 T

A
N

D
EM

 A
D

A
P

TA
D

A
 

30
1

5
4

4.
18

9,
02

 €
   

   
   

  
4.

18
9,

02
 €

   
   

   
   

 
-

 €
   

   
   

  

7
FE

D
ER

A
C

IO
N

 A
R

A
G

O
N

ES
A

 D
E 

N
A

TA
C

IO
N

49
N

A
TA

C
IO

N
SI

ST
EM

A
 D

E 
C

R
O

N
EM

ET
R

A
JE

 A
D

A
P

TA
D

O
30

1
10

8
38

.8
00

,0
0 

€
   

   
   

38
.8

00
,0

0 
€

   
   

   
 

-
 €

   
   

   
  

8
G

R
U

P
O

 D
E 

A
LT

A
 M

O
N

TA
Ñ

A
 T

ER
U

EL
 -

 G
A

M
TE

34
SE

N
D

ER
IS

M
O

SI
LL

A
S 

D
E 

R
U

ED
A

S 
TO

D
O

 T
ER

R
EN

O
24

1
5

4
9.

17
2,

30
 €

   
   

   
  

9.
17

2,
30

 €
   

   
   

   
 

-
 €

   
   

   
  

Le
y

e
n

d
a

:

N
D

A
E

N
ú

m
er

o
 d

e 
d

ep
o

rt
is

ta
s 

as
o

ci
ad

o
s 

a 
la

 e
n

ti
d

ad
 d

ep
o

rt
iv

a

N
D

A
E

 D
A

N
ú

m
er

o
 d

e 
d

ep
o

rt
is

ta
s 

as
o

ci
ad

o
s 

a 
la

 e
n

ti
d

ad
 d

ep
o

rt
iv

a 
p

ra
ct

ic
an

te
s 

d
e 

d
ep

o
rt

e 
ad

ap
ta

d
o

N
S

E
C

C
N

ú
m

er
o

 d
e 

se
cc

io
n

es
 d

ep
o

rt
iv

as
 d

e 
la

 e
n

ti
d

ad
 d

ep
o

rt
iv

a 
en

 la
s 

q
u

e 
se

 p
rá

ct
ic

a 
d

ep
o

rt
e 

ad
ap

ta
d

o
.

P
T

O
S

 P
G

S
A

Pr
es

u
p

u
es

to
 d

e 
ga

st
o

s 
su

b
ve

n
ci

o
n

ab
le

s 
ap

ro
b

ad
o

. 

P
G

S
A

�
Pr

es
u

p
u

es
to

 d
e 

ga
st

o
 s

u
b

ve
n

ci
o

n
ab

le
 a

p
ro

b
ad

o

A
N

E
X

O
 I

  
P

U
N

T
U

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 L
A

S
 E

N
T

ID
A

D
E

S
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

S



cs
v:

 B
O

A2
02

31
11

40
23

14/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 219

37409

 
 

AN
EX

O 
II 

VA
LO

RA
CI

ÓN
  

Nº  
  

EN
TI

DA
D 

DE
PO

RT
IV

A 

  
M

AT
ER

IA
L D

EP
OR

TE
 A

DA
PT

AD
O 

  
PU

NT
OS

 

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 

Ga
st

os
 

Su
bv

en
cio

na
bl

es
 

Ap
ro

ba
do

 (P
GS

A)
  Su

bv
en

ció
n 

So
lic

ita
da

 

Re
cu

rs
os

 
pr

op
io

s 
as

oc
ia

do
s a

l 
PG

SA
 

 
Cu

an
tía

 
m

áx
im

a 

 
Su

bv
en

ció
n 

pr
op

ue
st

a 

 
Di

sp
on

ib
ilid

ad
 

Pr
es

up
ue

st
o 

(1
59

.0
00

 €)
 

 
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
id

a 

1 
 

CL
UB

 D
EP

OR
TI

VO
 D

IS
M

IN
UI

DO
S 

FI
SI

CO
S 

ZA
RA

GO
ZA

 
SI

LL
AS

 D
E 

RU
ED

AS
 Y

 C
AN

AL
ET

A 
BO

CC
IA

 
80

 
40

.0
00

,0
0 

€ 
40

.0
00

,0
0 

€ 
40

.0
00

,0
0 

€ 
40

.0
00

,0
0 

€ 
40

.0
00

,0
0 

€ 
11

9.
00

0,
00

 €
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

2 
 

FE
DE

RA
CI

ON
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

NA
TA

CI
ON

 
SI

ST
EM

A 
DE

 C
RO

NE
M

ET
RA

JE
 A

DA
PT

AD
O 

49
 

38
.8

00
,0

0 
€ 

38
.8

00
,0

0 
€ 

38
.8

00
,0

0 
€ 

40
.0

00
,0

0 
€ 

38
.8

00
,0

0 
€ 

80
.2

00
,0

0 
€ 

38
.8

00
,0

0 
€ 

3 
 

AG
RU

PA
CI

ON
 D

EP
OR

TI
VA

 D
OM

IN
IC

OS
 Z

AR
AG

OZ
A 

SI
LL

AS
 D

E 
RU

ED
AS

 
45

 
7.

72
8,

33
 €

 
7.

72
8,

33
 €

 
7.

72
8,

33
 €

 
40

.0
00

,0
0 

€ 
7.

72
8,

33
 €

 
72

.4
71

,6
7 

€ 
7.

72
8,

33
 €

 
4 

 
FE

DE
RA

CI
ON

 A
RA

GO
NE

SA
 D

E 
AJ

ED
RE

Z 
TA

BL
ET

S 
Y 

RE
LO

JE
S 

40
 

4.
00

1,
72

 €
 

4.
00

1,
72

 €
 

4.
00

1,
72

 €
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

4.
00

1,
72

 €
 

68
.4

69
,9

5 
€ 

4.
00

1,
72

 €
 

5 
 

FE
DE

RA
CI

ON
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

TR
IA

TL
ON

 Y
 P

EN
TA

TL
ÓN

 
BI

CI
CL

ET
A 

TA
ND

EM
 A

DA
PT

AD
A 

40
 

4.
18

9,
02

 €
 

4.
18

9,
02

 €
 

4.
18

9,
02

 €
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

4.
18

9,
02

 €
 

64
.2

80
,9

3 
€ 

4.
18

9,
02

 €
 

6 
 

GR
UP

O 
DE

 A
LT

A 
M

ON
TA

ÑA
 T

ER
UE

L -
 G

AM
TE

 
SI

LL
AS

 D
E 

RU
ED

AS
 T

OD
O 

TE
RR

EN
O 

34
 

9.
17

2,
30

 €
 

9.
17

2,
30

 €
 

9.
17

2,
30

 €
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

9.
17

2,
30

 €
 

55
.1

08
,6

3 
€ 

9.
17

2,
30

 €
 

7 
 

AS
OC

IA
CI

ON
 D

EP
OR

TI
VA

 A
SP

AC
E 

AR
AG

ON
 

BO
CC

IA
 

16
 

7.
49

2,
33

 €
 

7.
49

2,
33

 €
 

7.
49

2,
33

 €
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

7.
49

2,
33

 €
 

47
.6

16
,3

0 
€ 

7.
49

2,
33

 €
 

8 
 

CL
UB

 N
AU

TI
CO

 D
E 

ZA
RA

GO
ZA

 
KA

YA
KS

 P
AR

AC
AN

OE
 

11
 

4.
47

7,
00

 €
 

4.
47

7,
00

 €
 

4.
47

7,
00

 €
 

40
.0

00
,0

0 
€ 

4.
47

7,
00

 €
 

43
.1

39
,3

0 
€ 

4.
47

7,
00

 €
 

 
11

5.
86

0,
70

 €
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Autónoma para la financiación de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los daños ocasionados por la sequía y los


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 6 de noviembre de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se declara el cese del miembro del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión en representación del Consejo Asesor.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Radiología en el Hospital Ernest Lluch de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Juan Vicente Mayoral de Lucas.
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Rut Vicente Reñé.
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad con plaza vinculada a D.ª María Trinidad Serrano Aulló.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1612/2023, de 2 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Bienestar Social y Familia.
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo d

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Documentación Clínica y Archivo del Hospital Clínico

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la creación de las listas de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, Resto de

	AYUNTAMIENTO DE LALUEZA 
	RESOLUCIÓN número 461/2023, de 3 de noviembre de 2023, del Ayuntamiento de Lalueza, por la que se aprueban las bases específicas que regirán la convocatoria de los procedimientos selectivos para la provisión y creación de bolsas de trabajo mediante el sis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1613/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Foz-Calanda en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1614/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1615/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-202
	ORDEN PIC/1616/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1617/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Osso de Cinca en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1618/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pedrola en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1619/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sádaba en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1620/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sobradiel en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1621/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Uncastillo en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1622/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Urrea de Gaén en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1623/2023, de 7 de noviembre, por la que se conceden ayudas para la adquisición de material deportivo inventariable necesario para la práctica de deporte adaptado, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de la Cen
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de los Proyectos de las plantas solares fotovoltaicas “Lafotovol, de I a X” y sus líneas de evacuación, en los térmi
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se inadmite a trámite la solicitud de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación bovina de cebo hasta 900 plazas, u



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Zaragoza, por la que se convoca subasta pública para la enajenación de inmuebles propiedad de la Tesorería General de la Seguridad Social.


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Ancar V”
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la Organización Sindical de Trabajadores de Aragón, en siglas OSTA (número de depósito 72000005).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración del proyecto de campaña de investigación mediante so
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “San Ped

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas por la Comunidad Autónoma para la financiación de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los daños ocasionados por 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Autoescuela San Mateo, SL, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Academia Cemm System, SL, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Alcañiz (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int

	AYUNTAMIENTO DE LETUX 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Letux, de solicitud de licencia de actividad para velatorio municipal, con emplazamiento en calle Fueros de Aragón, número 10.




